
 
 
 
§ 64 
Lähetystyön sopimukset Hollolan seurakunnassa 
     
Asianumero: 161/04.08/2024    
 

 

Hollolan seurakunnalla on yhteensä 20 eri nimikkokohdetta, joita tuetaan 
lähetysjärjestöjen kautta. Hollolan seurakunnalla on nimikkosopimuksia 
kaikkien muiden lähetysjärjestöjen kanssa mutta ei Evankelisen 
lähetysyhdistyksen (ELY):n eikä Svenska Lutherska Evangeliföreningenin 
(SLEF) kanssa. ELY:n kautta toteutettiin Salamat Masihin muistokeräys 
kirkonrakennusprojektille Hollolassa. Budjetti lähetyssopimuksille on 99 
505,64 euroa. Kirkon lähetystyön toimikunnan suositus seurakunnan 
lähetystuelle on 2–4 % talousarviosta mutta Hollolassa se on 1,6 %. 

Hollolan seurakunnassa lähetystuki painottuu tällä hetkellä seuraavasti 
(tilanne 2024): 

Suomen Lähetysseura (SLS) 52 600 euroa 

Suomen evankelinen kansanlähetys (Sekl) 17 405,64 euroa 

Lähetysyhdistys Kylväjä 9 000 euroa 

Medialähetys Sanansaattajat (Sansa) 8 000 euroa 

Suomen luterilainen evankeliumiyhdistys (Sley) 8 500 euroa 

Pipliaseura 4 000 euroa 

Lähetystyön pappi Katja-Margit Takatalon kertoman mukaan Mikkelin 
hiippakunnan piispa on suositellut, että lähetyssopimuksia ei lähdettäisi 
seurakunnassa äkillisesti irtisanomaan ja muuttamaan vaan seurakunnat 
toimisivat maltillisesti (puheenvuoro 18.3.2024 lähetyssihteerien 
hiippakuntapäivässä). Vuonna 2023 valmistui Suomen evankelisluterilaisen 
kirkon julkaisu ”Yhteinen todistus”, joka käsittelee kirkon missionaarista 
tehtävää ja kirkon yhteistyökumppanuutta lähetysjärjestöjen ja 
yhteistyökirkkojen kanssa.  

Nimikkosopimuksissa on vuonna 2024 tulossa muutoksia, johtuen 
lähetysjärjestöistä. Alustavaa valmistelutyötä on tehnyt lähetyksestä 
vastaava pappi yhdessä lähetysjärjestöjen, hallintopastorin ja kirkkoherran 
kanssa. 

Kirkkoneuvostolle esitellään mahdolliset muutokset. Kirkkoneuvosto 
keskustelee asioista ja päättää nimikkosopimusten solmimisesta. 

 

 

 



 

Seuraavana esitellään tulevat muutokset ja esitys lähetystuen 
kohdentamisesta. 

Suomen evankelisen kansanlähetyksen nimikkosopimus muutos: 

Kantahollolan nimikkolähetteinä toimineet Susanne ja Kari Valkama ovat 
olleet 40 vuotta nimikkosopimuksen piirissä. Susanne Valkaman 
työsopimus päättyi 1.12.23 Kansanlähetyksen palveluksessa ja Kari 
Valkaman työsuhde päättyy 30.4.24. Kari Valkama siirtyy 
Raamatunkääntäjät Wycliffen palvelukseen Suomen osaston kautta 

1.5.2024. Susanne Valkama siirtyy Wycliffen Ruotsin osaston kautta. Kari 
Valkama on tiedustellut Hollolan seurakunnan halukkuutta jatkaa vielä 
kesken olevaa Raamatun käännöstyön tukemista kolme vuotta. Uusi 
Testamentin käännöstyö on saatu valmiiksi mutta Vanhan Testamentin 
käännöstyö jatkuu. Käännöstyössä on kyse yhdestä Indonesian 
vähemmistökielestä, jota puhuu noin 130 000 ihmistä. Hollolan 
seurakunnalla ei ole ollut nimikkosopimuksia Wycliffe Raamatunkääntäjät 
yhdistyksen kanssa mutta vuosittain yhdistykselle on kerätty kolehtia. 
Neuvotteluissa on todettu, että Valkamat ovat pitkän linjan lähettejä ja 
tavoitteena on kolmen vuoden ajan vielä työskennellä käännöstyö parissa. 
Seurakuntana osoitamme arvostusta Valkamien työtä kohtaan ja siksi työn 
tukeminen vielä kolmen vuoden aikana 2024-2026 olisi suotavaa. Tämä 
kuitenkin merkitsisi Kansanlähetykselle osoitetun tuen siirtymistä 
Wycliffelle. 

Vuonna 2023 Miia ja Mikko Kaartama lähtivät perheineen Lähi-Itään 
juutalaistyöhön. Heidän kanssaan solmittiin sopimus Suomen evankelisen 
kansanlähetyksen kanssa, jossa kerätään vapaaehtoisvaroja työn 
tukemiseen, koska vapautuvia budjettivaroja ei ollut. Neuvotteluissa 
todettiin, että tässä kohtaa olisi hyvä, että meillä olisi osoittaa myös 
budjetista tukea heidän työlleen. 

Kirkkoneuvostolle esitetään, että Valkamien nimikkosopimuksen summa 
jaetaan puoliksi Kaartaman perheen kanssa. Tämä tarkoittaisi, että 
Wycliffen kautta Kari Valkaman tukemiseen osoitetaan 4200 euroa ja 
Suomen evankelisen kansanlähetyksen kautta osoitetaan 4200 euroa 
Kaartaman perheen tukemiseen. 

Lähetysyhdistys Kylväjä nimikkosopimus muutos: 

Kantahollolan nimikkolähetteinä Kaukasiassa ovat olleet Kukka-Maaria 
Rydenfelt ja Tuomas Lindell. He kotiutuivat keväällä 2023 ja vierailivat 
Hollolan seurakunnassa marraskuussa 2023. Lähetysyhdistys Kylväjän 
kanssa on neuvoteltu uudesta nimikkolähettiperheestä. Kaisa ja Simon 
Goldingen on siunattu tehtävään diasporatyöhön, tehtävä käsittää 
pakolaistyön koordinointia ja yhteyksien luomista avuntarjoajien välille. 
Seurakunnallamme ei ole aiempia sopimuksia, joissa suoranaisesti 
tuettaisiin pakolaistyötä. Goldingenit asuvat Lahdessa ja aloittavat työtä 
Suomesta käsin ja lähtevät kentälle mahdollisuuksien mukaan, kun 
nimikkosopimuksia saadaan aikaiseksi. 

Goldingenit ovat lupautuneet vierailemaan seurakunnassa juhannuksena 
mahdollisessa juhannusjuhlassa. 



Kuhmoisten kappeliseurakunta on ilmaissut kiinnostuksen liittyä Kylväjän 
nimikkosopimuksen tukijaksi. Tälle ei ole mitään estettä. Budjettivaroja 
emme voi kasvattaa mutta nimikkosopimukseen voidaan liittää Kuhmoisten 
kappeliseurakunta ja näin kappeli voi pitää esillä Kylväjän työtä ja 
nimikkolähettejä, kerätä varoja ja saada vierailulle lähettiperhettä. 

Kirkkoneuvostolle esitetään, että Hollolan kantaseurakunnan ja Kuhmoisten 
kappeliseurakunnan nimikkolähettisopimus solmitaan Kylväjän kanssa 
kohteena Diasporatyö, Kaisa ja Simon Goldingen. Nimikkosopimussumma 
säilyisi entisellään 9 000 euroa. 

Suomen lähetysseuran sopimuksen tarkistukset: 

Kantahollolan nimikkolähetti Petronella Lehtelä palasi Lähi-Idästä 2023 
keväällä ja hänen tilalleen tehtävään siirtyi Risto Heikkinen. 

Kuhmoisten ja Padasjoen kappeliseurakuntien nimikkolähetti Juha Valta 
palasi Nepalista 2023 kesällä. Nepalissa tehtävä työ jatkuu mutta 
seurakunnalle ei ole nimetty nimikkolähettiä. Nepalissa on edelleen 
suomalaisia lähettejä lähetysseuran palveluksessa. Suomen lähetysseuran 
sopimukset tarkistetaan kahden vuoden välein tai tarpeen mukaan. 
Seuraava tarkistus vuonna 2025. 

 

Hollolan kantaseurakunta 

Angola  

tuemme lasten ja nuorten koulutusta 5 000 euroa 

Kolumbia  

vahvistamme luterilaisen kirkon toimintaa 5 000 euroa 

tuemme naisten oikeutta täysipainoiseen elämään 10 000 euroa 

Hongkong  

tuemme mannerkiinalaisten opiskelijoiden teologista koulutusta 5 000 
euroa 

Lähi-Itä  

tuemme rasismin ja vihapuheen vastaista koulutusta 5 000 euroa  

nimikkolähetti Risto Heikkinen, rauhankasvatuksen asiantuntija 5 000 euroa 

 

Kuhmoisten ja Padasjoen kappeliseurakunnat 

Nepal  

perheiden hyvinvoinnin ja naisten oikeuksien edistäminen 10 000 euroa 



Hongkong 

mannerkiinalaisten opiskelijoiden teologisen koulutuksen tukeminen 2 000 
euroa 

 

Kärkölän kappeliseurakunta 

Thaimaa  

lasten ja nuorten koulunkäynnin ja elämänhallinnan tukeminen 5 000 euroa 

 

Hämeenkosken kappeliseurakunta 

Nepal  

vammaisten ja nuorten koulutuksen ja työllistymisen tukeminen 600 euroa 

 
 

Esittelijä Kirkkoherra Huttunen Timo 
 

Päätösehdotus 1. Kirkkoneuvosto merkitsee tiedoksi Hollolan seurakunnan 
lähetyssopimustilanteen ja päättä seuraavista muutoksista; 2. Kari ja 
Susanna Valkaman (SEKL) sopimuksen päättyessä siirtyy aiemmin 
Kansanlähetykselle suunnatusta avustuksesta 4 200 euroa Kari Valkaman 
työ tukemiseen Wyckliffe Raamatunkääntäjien kautta kolmen vuoden 
ajaksi. Tämä on kantahollolan sopimus. Kirkkoherra vastaa 
sopimuksesta.3. Susanna Valkamalta vapautuva osuus 4200 € siirretään 
Miia ja Mikko Kaartaman (SEKL) työn tukemiseen. Tämä on kantahollolan 
sopimus. Kirkkoherra vastaa sopimuksesta. 4. Lähetysyhdistys Kylväjän 
kanssa tehdäään uusi nimikkolähettisopimus Kaisa ja Simon Goldingenin 
osalta. Avustus on laajuudeltaan 9 000 euroa, kantahollola (4 000 e) ja 
Kuhmoinen ( 5 000 e) 
 

Päätös Esitys hyväksyttiin. 
 


